
07/08/2023 13:56 PAULO SERGIO PIRES DA SILVA Página  de 1 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo

Nº Processo
0015478/2023

Órgão
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Objeto
CAC - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta
153/2023

Tipo
Com Disputa

Criação
07/08/2023 - 13:38

Data/Hora fim do envio de 
propostas
10/08/2023 - 14:00

Publicação
07/08/2023 - 13:56

Contato
PAULO SERGIO PIRES DA 
SILVA

Telefone
6532210529

Criado por
PAULO SERGIO PIRES DA 
SILVA

Prazo de Entrega
CONF. TR

Local de Entrega
AV SAO JOÃO 563 
CAVALHADA - CACERES MT

Exibir Valor de Referência
Sim

Disputa por
Total

Situação
ABERTA

Duração da Etapa de Lances
00:05

Amparo legal
Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Critério Julgamento
Menor Preço

Diferença Mínima Entre Lances
Valor (R$) 1.00000000

Observação
Os órgãos da administração pública direta dos estados, do Distrito Federal e dos municípios, inclusive suas autarquias e fundações, ficam obrigados a
efetuar a retenção, na fonte, do imposto sobre a renda incidente sobre os pagamentos que efetuarem a pessoas jurídicas pelo fornecimento de bens
ou prestação de serviços em geral, inclusive obras de construção civil. Conforme determina o artigo parágrafo 3º do Art. 2º-A da Instrução Normativa
RFB Nº 2145, de 26 de junho de 2023.
A contratada pessoa jurídica fornecedora do bem ou prestadora do serviço amparada pela isenção da retenção de tributos nos pagamentos efetuados
pelos órgãos da administração pública, não incidência ou alíquota zero, deve informar o enquadramento legal do benefício no respectivo documento
fiscal, sob pena de a retenção do imposto sobre a renda ser efetuada sobre o valor total do documento fiscal, no percentual correspondente à
natureza do bem ou serviço, conforme determina o artigo parágrafo 3º do Art. 2º-A da Instrução Normativa RFB Nº 2145, de 26 de junho de 2023.

Listagem

Único

Seq Cód Descrição Un Qtd Estimado Unit (R$) Estimado Total (R$)

1 1022227
GARRAFA DE GÁS FREON R22 PARA OS 
CONDICIONADORES DE AR, EM GARRAFA DESCARTÁVEL 
DE 13,6 KG.UNIDADE.

UNIDADE 15 533,35 8.000,25

2 1091798

GÁS R410A. FLUÍDO REFRIGERANTE R410A. 
ACONDICIONADO EM GARRAFA/CILINDRO/BOTIJA DE 
APROXIMADAMENTE 11,300 KG. DEVERÁ ATENDER AS 
NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA E LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
UNIDADE.

UNIDADE 25 619,07 15.476,75

3 46956

TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA 
DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE 
PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, 
INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 1/4 PARA 
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.

METRO 120 7,56 907,20

4 46957

TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA 
DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE 
PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, 
INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 3/8 PARA 
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.

METRO 50 5,30 265,00

5 46958

TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA 
DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE 
PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, 
INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 1/2 PARA 
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.

UNIDADE 50 5,35 267,50

U
N

E
M

A
T

C
A

P
20

23
44

16
6

Autenticado com senha por PAULO SERGIO PIRES DA SILVA - AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 / CAC-
SC - 07/08/2023 às 14:17:17.
Documento Nº: 10776189-9365 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10776189-9365

https://linksiga.trf2.jus.br


07/08/2023 13:56 PAULO SERGIO PIRES DA SILVA Página  de 2 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Bloco III - Complexo Paiaguás, R. C - Centro Político Administrativo
Cuiabá/MT - CEP 78049-005 - Telefone: (65) 3613-3271

6 46959
TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA 
DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE 
PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, 
INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 5/8 PARA 
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.

METRO 120 10,95 1.314,00

7 46960

TUBO ISOLANTE À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA 
DENSIDADE EXPANDIDO, REVESTIDO COM FILME DE 
PEBD, COM ADITIVOS ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA, 
INDICADO PARA APLICAÇÕES EXTERNAS DE 3/4 PARA 
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. METRO.

METRO 50 7,89 394,50

8 46953 CANO DE COBRE 5/8 PARA AR CONDICIONADO. KG. QUILOGRAMA 15 438,54 6.578,10

9 1072702 PARABOLT CHUMBADOR ¼ X 2”. CAIXA COM 100. CAIXA 3 262,92 788,76

10 1082436

SUPORTE PARA AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 A 30.000 
MIL BTUS, LARGURA 50CM, ALTURA 45CM, 
PROFUNDIDADE 6,8CM. PINTURA ELETROESTÁTICA 
EPÓXI, ACABAMENTO LISO. ACOMPANHA KIT DE 
PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. UNIDADE

UNIDADE 45 117,07 5.268,15

11 1041707
LIMPADOR NEUTRO DESENGRAXANTE CONCENTRADO, 
PARA LIMPEZA PESADA. DILUÍÇÃO:1/80. GALÃO COM 05 
LITROS. GALÃO.

GALÃO 10 192,06 1.920,60

U
N

E
M

A
T

C
A

P
20

23
44

16
6

Autenticado com senha por PAULO SERGIO PIRES DA SILVA - AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 / CAC-
SC - 07/08/2023 às 14:17:17.
Documento Nº: 10776189-9365 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10776189-9365

https://linksiga.trf2.jus.br


07/08/2023 13:56 PAULO SERGIO PIRES DA SILVA Página  de 1 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Relatório de Fornecedores Notificados

Dados da Compra Direta

Nº Processo
0015478/2023

Nº Compra Direta
153/2023

Publicação
07/08/2023 - 13:56

Órgão
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT

Objeto
CAC - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS

Fornecedores Notificados

Razão Social E-mail

DIGE FORROS E DIVISÓRIAS EIRELI ME adriano@acaciacont.com.br

W MUNIZ DE OLIVEIRA ME arcondicionadosoliveira@gmail.com

BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA bultec@bultec.com.br

ANDREZA K B ALVES camaleoa2019@gmail.com

CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA cidade.verde.cme@gmail.com

COLISEU cleitonkaveriani@gmail.com

ERIK GUSTAVO DE OLIVEIRA SOUZA 08858155645 climafortt@outlook.com

LIVRE INOVAÇÕES LTDA comercial@solucaoempresarial.net.br

S N ALENCAR LTDA comercialplf2022@gmail.com

DAYANE PAULA DE SIQUEIRA 04368475151 day.sophia.24@hotmail.com

GUARANI CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA docsassessoria@gmail.com

51.276.034 FERNANDO WAGNER MORAES AMORIM fernandowamor@outlook.com

SPV COMERCIAL LTDA GABRIEL@SPVMS.COM.BR

GUERREIRO FILHO E CHAVES LTDA guerreiro315@gmail.com

O.C ARAUJO JM MULTIMAR LTDA jm.multimar01@gmail.com

JVS SOLUÇÕES ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA jvssolucoesengenharia@gmail.com

LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO lfclimatizacaoeletricamt@gmail.com

EMPREENDIMENTOS ANTONI CONSTRUCOES LTDA licitacao.astoni@gmail.com

LICITA BRASIL SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI licitacao.licitabrasil@gmail.com

A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA licitacao@apoioservicos.com.br

A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA - FILIAL licitacao@apoioservicos.com.br

SIMPLES IP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA licitacao@simplesip.com.br

SPEEDY REFRIGERAÇÃO LTDA EPP licitacao@speedyarcondicionado.com.br

VS ENGENHARIA CONSTRUÇÕES CONSULTORIA E ESQUADRIAS LTDA. licitacoes.vsengenharia@gmail.com

MAIZA PONTAROLLO DOS SANTOS maisapontarollo@gmail.com

FRIGOTEC TECNOLOGIA DO FRIO EIRELI manutencao4@tecfrioeng.com.br

JOSE PEREIRA DA SILVA FILHO ME masterservicos1103@gmail.com

SAMPAIO ENGENHARIA TERMICA LTDA matheus@sampaioengenharia.com

MULTUS COMERCIAL LTDA multus@multuscomercial.com.br

F SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA negocios.santos01@gmail.com

P A P AR CONDICIONADO LTDA - FILIAL ES paparcondicionado@hotmail.com

YVYTU INDUSTRIA E COMERCIO DE FILTROS LTDA pesquisa@yvytuar.com

U
N

E
M

A
T

C
A

P
20

23
44

16
6

Autenticado com senha por PAULO SERGIO PIRES DA SILVA - AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 / CAC-
SC - 07/08/2023 às 14:17:17.
Documento Nº: 10776189-9365 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10776189-9365

https://linksiga.trf2.jus.br


07/08/2023 13:56 PAULO SERGIO PIRES DA SILVA Página  de 2 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Bloco III - Complexo Paiaguás, R. C - Centro Político Administrativo
Cuiabá/MT - CEP 78049-005 - Telefone: (65) 3613-3271

C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES primerepresentacoes2016@outlook.com

RA TELECOM LTDA racomercialdepto@gmail.com

RS+ SOLUCOES COMERICIAIS EIRELI rssolucoescomerciais@gmail.com

A2GB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP sistemaalpa@gmail.com

U
N

E
M

A
T

C
A

P
20

23
44

16
6

Autenticado com senha por PAULO SERGIO PIRES DA SILVA - AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 / CAC-
SC - 07/08/2023 às 14:17:17.
Documento Nº: 10776189-9365 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10776189-9365

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-CAP-2023/44166

